
93304                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 ottobre 2025, n. 1653
Proroga dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 1, comma 
10-quinquies D.L. 202/2024, convertito con modificazioni in Legge 21 febbraio 2025, n.15.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Segreteria Generale della Presidenza, concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili delle strutture amministrative competenti, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Segretario Generale, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli art. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, apresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 di prorogare l’incarico dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della Regione 
Puglia, conferito con DGR n. 352/2023, fino al 31.12.2027;

 2.	 di incaricare il Segretario Generale della Presidenza, competente in materia di attuazione del ciclo di 
gestione della performance, all’espletamento dei successivi adempimenti consequenziali;

 3.	 di trasmettere, a cura della Segreteria Generale della Presidenza, copia del presente atto alla Sezione 
Personale e alla Sezione Trattamento Economico;

 4.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul BURP e nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale della Regione Puglia;

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                93305Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    

Proroga dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della Regione Puglia, ai sensi 
dell’art. 1, comma 10

valutazione della performance, prevedendo, tra l’altro, di dotare l’Am

ed esperienza, maturata nell’ambito del management, della valutazione della performance e della 

contenente “Avviso di procedura selettiva pubblica per il conferimento di tre incarichi di componente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della Regione Puglia” è stata avviata la procedura 
per il rinnovo dell’OIV, previa autorizzazione della Giunta Regionale con deliberazione n. 703/2022. Al 
termine della procedura, avvenuta nel rispetto delle regole stabilite dalla legge, dall’avv

–
ha nominato i componenti dell’Organismo Indip

ai sensi dell’art. 2222 c.c. per l’espletamen dell’Organismo 

L’art. 6 del suddetto contratto fissa i compensi annuali nella misura di € 55.000,00 
Presidente ed € 45.000,00 per ciascuno dei componenti; 

oneri di competenza dell’Amministrazione.

) all’art. 1, 
quinquies ha previsto che “Nelle more dell'attuazione della riforma organica del settore, il 

può in ogni caso superare il 31 dicembre 2027”; 

la durata dell’attuale Organismo sino al 31/12/2027

con l’ complesso procedimento volto all’aggiornamento del 



93306                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’

categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 

Gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento quantificabili in €

 (Spese per il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
L.R. 1/2011), nell’importo di €

€ ’
€ – ’
€ – ’
€ –
€ –

 l’Organismo 
di Valutazione) nell’importo di €

dell’adozione del conseguente atto finale,

di prorogare l’incarico dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) 

ciclo di gestione della performance, all’espletamento dei successivi adempimenti 



                                                                                                                                93307Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Controllo di Gestione”

alla Giunta regionale l’adozione del presente 

positivo, ai sensi dell’art. 

Roberta
Centrone
22.10.2025
14:55:12
GMT+02:00

Roberto Venneri
24.10.2025
14:34:10
GMT+02:00

Michele
Emiliano
27.10.2025
17:57:32
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 29/10/2025 14:29
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



93308                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025


